
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Vicario: Marco Anello  

Funzionario Gero Luca Sciumè e-mail geroluca.sciume@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE VICARIO 

Vista la scopertura del posto di DSGA dell’istituto AGIC80800E l’I.C. “G. Tomasi di 

Lampedusa” di Santa Margherita di Belice (AG); 

Visto la nota prot. n. 12464 del 22/11/2024, a firma del Dirigente Scolastico dell’Istituto 

comprensivo AGIC80800E “G. Tomasi di Lampedusa” di Santa Margherita di Belice 

avente come oggetto “Acquisizione disponibilità personale ATA Assistente 

Amministrativo per incarico di sostituzione in caso di assenza del D.S.G.A.”; 

Considerata l’indisponibilità degli assistenti amministrativi ivi in servizio a ricoprire l’incarico, di 

che trattasi; 

Visto il proprio interpello nazionale prot. n. 22155 del 31/12/2024 relativo alla copertura 

del posto di D.S.G.A. dell’I.C. “G. Tomasi di Lampedusa” di Santa Margherita di 

Belice (AG); 

Esaminata l’unica domanda pervenuta nei termini, ammissibile e rientrante nella categoria 

prescritta nell’interpello; 

Preso atto di quanto disposto nell’interpello, laddove si prevede qualora per il presente 

incarico, dovessero pervenire più domande, l’Ambito Territoriale procederà nel 

rispetto dei seguenti criteri, in ordine sequenziale e successivo; 

Considerato che risulta vacante il posto di Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sicilia e il posto di Dirigente dell’Ambito territoriale di Agrigento; 

 

DISPONE 

Art. 1  

La pubblicazione dell’esito dell’interpello prot. n. 22155 del 31/12/2024, per la sostituzione del 

D.S.G.A. dell’I.C. “G. Tomasi di Lampedusa” di Santa Margherita di Belice (AG), fino alla fine del 

periodo di astensione obbligatoria per maternità: 

 



 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Vicario: Marco Anello  

Funzionario Gero Luca Sciumè e-mail geroluca.sciume@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

ASPIRANTE ESITO  MOTIVAZIONE 

De Pasquale Antonino AMMISSIBILE III criterio sequenziale dell'interpello 

 

Art. 2 

Il Direttore dei S.G.A., dott. De Pasquale Antonino, titolare presso l’I.C. “Pirandello S.G. Bosco” di 

Campobello di Mazara (TP), è individuato con decorrenza immediata e fino alla fine del periodo di 

astensione obbligatoria per maternità, a ricoprire l’incarico di Direttore dei Servizi Generali ed 

Amministrativi, presso dell’I.C. “G. Tomasi di Lampedusa” di Santa Margherita di Belice – 

AGIC80800E 

Art. 3 

L’incarico dovrà essere conferito, secondo i format aggiornati dalla Direzione Generale del Personale 

scolastico, allegato alla nota DGPER prot. n. 139730 del 10/09/2024. 

 

Art. 4 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro CENTOVENTI giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro SESSANTA 

giorni. 

 

Il Dirigente Vicario 

Marco Anello  

 

 

 

 

 



 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Vicario: Marco Anello  

Funzionario Gero Luca Sciumè e-mail geroluca.sciume@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Pirandello S.G. Bosco” di Campobello di Mazara (TP) 

Al DSGA, dott. De Pasquale Antonino c/o I.C. “Pirandello S.G. Bosco” di Campobello di Mazara (TP) 

Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Trapani 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “G. Tomasi di Lampedusa” di Santa Margherita di Belice 

Ai Dirigenti delle II.SS. della provincia di Agrigento  

Agli Ambiti Territoriali nazionali 

Alle OO.SS. di comparto 

Alla Pubblicità legale 


		2025-01-13T09:58:44+0000
	ANELLO MARCO


		2025-01-13T11:20:33+0100
	protocollo




